
PROTOKÓŁ Nr 50/2013
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 15 stycznia 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ czterech członków komisji  - wszyscy obecni,

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opracowanie sprawozdania z działalności za 2012 rok.
5. Opracowanie planu pracy na 2013 rok
6.  Sprawy bieżące.

Ad 1-3

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji. Zapoznał radnych 
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto protokół z 
poprzedniego posiedzenia.

Ad 4

Członkowie Komisji Rewizyjnej w 2012 roku uczestniczyli w:
- 9  posiedzeniach własnych 
- 12 posiedzeniach komisji wspólnych rady
- 12 sesjach.
- 3 kontrolach funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy.

Na posiedzeniach we własnym gronie członkowie Komisji  zajmowali  się następującymi 
tematami:  przygotowaniem  wniosku  o  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy, 
opracowaniem sprawozdania z działalności za 2011 rok oraz ustaleniem planu pracy na 
2012 rok, omawiano materiały na sesje Rady Gminy oraz rozpatrzono 2 skargi, w tym: 
jedną na działalność Wójta Gminy i jedną na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
Na posiedzeniach wspólnych Komisji Rady opiniowano materiały na sesje.
Członkowie komisji przeprowadzili kontrole następujących podmiotów:
- Biura Obsługi Szkół w Dębnicy Kaszubskiej,
- Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej,
- Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej.

Wyniki  oraz  wnioski  z  przeprowadzonych  kontroli  były  przedstawiane  i  omawiane  na 
sesjach  Rady  Gminy.  Członkowie  Komisji  w  2012  roku  dokonali  kontroli  zgodnie  z 
przyjętym planem pracy na 2012 rok.  Nie zrealizowano kontroli  w Urzędzie Gminy,  w 
zakresie  gospodarki  materiałowej  (koszty  opału,  energii,  usług  telekomunikacyjnych, 
delegacji,  środków  czystości,  materiałów  biurowych  i  remontów)  oraz  zasad 
funkcjonowania i finansowania z budżetu gminy Ochotniczych Straży Pożarnych i Klubów 
Sportowych. Powyższe zadania nie zrealizowano z uwagi na napięty plan pracy komisji 
(łącznie 24 posiedzenia). W trakcie roku doszły dwa nieplanowane posiedzenia z uwagi na 
wpłynięcie skarg, które należało rozpatrzyć. Członkowie Komisji, za zgodą Rady Gminy, 
zdecydowali,  że te kontrole odbędą się w 2013 roku. Wykonanie kontroli  w 2013 roku 
pozwoli na dokładne rozliczenie wydatków w planowanym zakresie, gdyż obejmie ona cały 
finansowy 2012 rok.        
 



Ad 5   
PLAN PRACY I KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ 
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA NA 2013 rok

I  PÓŁROCZE 2013 ROKU

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2013 rok.
2. Ocena realizacji budżetu za 2012 rok.
3. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.
4. Kontrola Urzędu Gminy w zakresie gospodarki materiałowej ( wydatki na: opał, energie, telefony, 
delegacje, środki czystości, materiały biurowe, remonty). Porównanie wydatków z roku 2012 do 
roku 2011.

5. Kontrola w zakresie funkcjonowania i finansowania Klubów Sportowych.

II  PÓŁROCZE 2013 ROKU

1. Kontrola kosztów wydatkowania środków w zakresie zakupu środków czystości, opału, 
telefonów, delegacji, energii i porównanie z poprzednim analogicznym okresem w Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Dębnicy Kaszubskiej i Zespole Szkół w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Kontrola w zakresie zasad funkcjonowania i finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych.
3. Opiniowanie realizacji budżetu za I półrocze 2013 r.
4. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok.
5. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok .

INNE 

1. Analiza i opiniowanie uchwał na sesje Rady Gminy.
2. Analiza wykonywania uchwał Rady Gminy przez Wójta Gminy.
3. Uczestnictwo w pracach komisji przetargowych, a w szczególności sprzedaży w formie 
negocjacji cenowych bez prawa głosu oraz kontrola przetargów.
4. Opiniowanie skarg na Wójta Gminy, Radę Gminy i Jednostek Organizacyjnych Gminy.
5. Opiniowanie zmian w budżecie gminy.
6. Kontrole sprawdzające realizację stwierdzonych nieprawidłowości w kontrolowanych 
jednostkach w poprzednich kontrolach.

                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                               Komisji Rewizyjnej

                                                                                                                                 /-/ Paweł Pałubicki


